[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2025 года                                                                                № 151
сл. Дячкино
Об утверждении плана работы Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения на 2026 год

Рассмотрев предложения депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения по внесению вопросов для формирования плана работы Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения  на 2026 год,  Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения  на 2026 год (Приложение).

2. Инициаторам внесения вопросов обеспечить подготовку проектов решений Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов   Дячкинского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Дячкинского сельского поселения                                       Г.Г. Геворкян
сл. Дячкино

«26» декабря 2025 года № 151
Приложение

к решению Собрания депутатов

«Об утверждении плана работы
 Собрания депутатов
Дячкинского сельского поселения

 на 2024 год»

от 26.12.2025 г.  № 151
ПЛАН

работы Собрания депутатов Дячкинского сельского  поселения  на 2026 год

	№

п/п
	Содержание вопроса выносимого на рассмотрение
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Об исполнении бюджета за 2025 год
	Февраль 2026 года
	Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения

	2.
	Заседания Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения
	В соответствии с  Регламентом
	Председатель Собрания депутатов -глава  Дячкинского сельского поселения

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дячкинское сельское поселение»
	По мере необходимости
	Администрация          Дячкинского сельского поселения

	4.
	О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации Дячкинского сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация

Дячкинского сельского поселения

	5.
	О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов
	По мере необходимости
	Депутаты Дячкинского сельского поселения

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решения Собрания депутатов
	По мере необходимости
	Депутаты Дячкинского сельского поселения

	7.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения  «О бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	По мере необходимости
	 Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения

	8.
	О ходе  исполнения бюджета муниципального образования «Дячкинское сельское поселение»  за первое полугодие            2026 года
	3 квартал 2026 года
	  Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения

	9.
	О проекте бюджета муниципального образования на 2027 год
	Ноябрь-декабрь  2026 года
	  Сектор экономики и финансов администрации сельского поселения

	10.
	О плане работы Собрания депутатов на 2027 год
	Декабрь 2026 года
	Депутаты Дячкинского сельского поселения

	11.
	Прием граждан депутатами
	постоянно
	Депутаты  Дячкинского сельского поселения

	12.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	постоянно
	Председатель Собрания депутатов- глава  Дячкинского сельского поселения

	13.
	Благоустройство территорий населения
	постоянно
	Глава Администрации Дячкинского сельского поселения, депутаты

	14.
	Участие депутатов в сходах, собраниях граждан, проводимых на территории сельского поселения
	Весь период
	Депутаты, глава Администрации Дячкинского  сельского  поселения